INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO, SUGERIMOS

LIMPEZA, RETIRADA DE ENTULHOS E

COLOQUE PLACA COM OS DIZERES:

“PROIBIDO JOGAR LIXO E ENTULHOS -

RUA ASTRO ESQUINA COM AVENIDA

ORION – JARDIM IRENE.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito que determine ao departamento competente os serviços de limpeza, retirada de entulhos

e coloque placa com os dizeres: “PROIBIDO JOGAR LIXO E ENTULHOS” no entorno da

quadra, localizada na Rua Astro esquina com a Avenida Orion – Jardim Irene.

                                            JUSTIFICATIVA

       Moradores daquela localidade reclamam que os entulhos deixados na área pertencente à

municipalidade estão servindo para a proliferação de baratas, ratos e etc., os quais estão invadindo

suas residências. Pedem ao setor competente que providencie a limpeza, retirada de entulhos e

coloque placa com os dizeres: “Proibido jogar Lixo e Entulhos”. Em anexo foto.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 01 de abril de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Jota/ Alexandre

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003800300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003800300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-01T12:54:11-0300